[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.02.2024  г.
	№
	116

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского

городского округа от 16.02.2023 г. № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  поручений Президента Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения от 20.02.2015 г. № Пр-287 в части принятия мер по реализации новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов и иными требованиями организации безопасности дорожного движения, Государственными стандартами РФ, Постановлением Администрации Артинского городского округа  от 24.10.2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», Постановлением Администрации Артинского городского округа  от 27.10.2022 г. № 621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского городского округа,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 16.02.2023 г. № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года» следующие изменения:
    1.1. строка 6 Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 1).

    1.2. строка 10 Приложения № 1 к программе «Цели задачи и целевые Показатели реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года»» изложить в новой редакции (приложение №2).

   1.3. Приложение № 2 к программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года»» изложить в новой редакции (приложение № 3).

    2.  Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике»   газеты «Артинские вести» и на сайте Администрации Артинского городского округа.
    3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа В.И. Кожева.
Глава Артинского городского округа                                            А. А. Константинов

Утвержден
                                                                                                  Постановлением Администрации

                                                                                                  Артинского городского округа
                                                                                                  от  21.02.2024 г. № 116
ПАСПОРТ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года»
	6. Объемы финансирования адресной муниципальной программы (тыс. рублей)
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года» Всего по программе : 25 166,6 тыс. рублей;

в том числе (по годам реализации):

2022 год –  1500,0 тыс. рублей;

2023 год –  3 385,0 тыс. рублей;

2024 год –  10 000,0 тыс. рублей;

2025 год –  6 447,7 тыс. рублей;

2026 год –  3 833,5 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей.

из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год –  0,00 тыс. рублей;

2024 год –  0,00 тыс. рублей;

2025 год –  0,00 тыс. рублей;

2026 год –  0,00 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей.

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год -  0,00 тыс. рублей;

2023 год –  0,00 тыс. рублей;

2024 год –  0,00 тыс. рублей;

2025 год –  0,00 тыс. рублей;

2026 год –  0,00 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей.

местный бюджет: 25 166,2 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –  1500,0 тыс. рублей;

2023 год –  3 385,0 тыс. рублей;

2024 год –  10 000,0 тыс. рублей;

2025 год –  6 447,7 тыс. рублей;

2026 год –  3 833,5 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей.

	 Приложение № 1                                                           к муниципальной программе                                          «Повышение безопасности дорожного                              движения на улично-дорожной сети                                  вблизи образовательных организаций,                             расположенных на территории Артинского                       городского округа до 2027 года»

	Цели задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года»

	№
	Наименование показателя программы
	Ед. изм.
	Справочно: базовое значение целевого показателя на начало реализации программы
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы (нарастающим итогом)
	Источник значений показателей

	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026 г
	2027 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	Цель 2: Обеспечение охраны жизни, здоровья детского населения, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия передвижения  на дорогах Артинского городского округа

	7
	Задача 2: Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа.

	10
	Целевой показатель 3: Протяженность тротуаров

	п.м
	1446
	1446
	1968
	3823
	4123
	4423
	4423
	Определяется по фактически выполненным работам, акт выполненных работ (форма КС-2).

	  Приложение № 2                                         к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций, расположенных на территории Артинского городского округа до 2027 года»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                                                               «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ВБЛИЗИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РАСПОЛОЖЕННЫХ                                                                                 НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДО 2027 ГОДА»

	№
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.руб.

	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	ВСЕГО:
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	25166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0
	х

	2
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	местный бюджет
	25166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0
	3,5,9,10,14

	5
	внебюджетные источники

	6
	Программа  «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Артинского городского округа»

	7
	Всего подпрограмме 1
	25166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0
	3,5,9,10,14

	8
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	местный бюджет
	25166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0
	3,5,9,10,14

	11
	внебюджетные источники

	12
	1. КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	13
	Всего по капитальным вложениям, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	19
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	2. ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	3,5,9,10,14

	24
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе
	23166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0

	25
	федеральный бюджет
	0,0

	26
	областной бюджет
	0,0

	27
	местный бюджет
	23166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0

	28
	внебюджетные источники
	0,0

	29
	Разработка ПСД, экспертиза ПСД, обустройство улично-дорожной сети вблизи образовательных учреждений на территории Артинского городского округа и по маршрутам «Дом-школа-дом», всего по объектам в том числе:
	25166,2
	1500,0
	3385,0
	10000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0
	3,5,9,10,14

	30
	Артинская п/а
	23166,2
	1500,0
	3385,0
	8000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0
	3,5,9,10,14

	31
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33
	местный бюджет
	23166,2
	1500,0
	3385,0
	8000,0
	6447,7
	3833,5
	0,0

	34
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35
	Пристанинская с/а
	2000,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10

	36
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38
	местный бюджет
	2000,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0